М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2022 г.                                                                                                       №1009

                                                                    Ола

О внесении изменений в муниципальную программу

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры

муниципального образования «Ольский городской округ»

на 2015-2025 годы»

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

государственной программой Магаданской области «Содействие

муниципальным образованиям Магаданской области в реализации

муниципальных программ комплексного развития коммунальной

инфраструктуры», утвержденной Постановлением администрации Магаданской

области от 19.12.2013 года №1300-па, Уставом муниципального образования

«Ольский городской округ», администрация муниципального образования

«Ольский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В наименовании и по всему тексту Постановления администрации

муниципального образования «Ольский район» от 17.04.2015 года №221 «Об

утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем

коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Ольский район»

на 2015-2025 годы» (далее – Постановление) слова «инфраструктуры

муниципального образования «Ольский городской округ» заменить словами

«инфраструктуры муниципального образования «Ольский муниципальный

округ Магаданской области» в соответствующих падежах.

2. В преамбуле Постановления слова «от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об

основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,

государственной программой Магаданской области «Содействие

consultantplus://offline/ref=6F147A97DFCD960582F290950ADB64DEF466D85BBD426C7C1AB42240699313B1D53939784BBA2C58GAD2X
consultantplus://offline/ref=2292FE06B2872043DA3B0F426112942B13A7B41551F76A892B6C34B330747F4BFB807A7CDBEBCD6C9612CD30D9O2O3E
consultantplus://offline/ref=2292FE06B2872043DA3B0F54727ECE2518AEEA1157F561DC763932E46F24791EA9C024259AA6DE6C9004CA30DE2AC6F80D35696968E2C4CBC46F7FC2OAOAE

муниципальным образованиям Магаданской области в реализации

муниципальных программ комплексного развития коммунальной

инфраструктуры на 2014-2016 годы», утвержденной Постановлением

администрации Магаданской области от 19.12.2013 № 1300-па, руководствуясь

Порядком принятия решений о разработке, формирования, утверждения,

реализации, осуществления контроля и оценки эффективности долгосрочных

целевых программ муниципального образования «Ольский район»,

утвержденным Постановлением Администрации муниципального образования

«Ольский район» от 28.01.2013 № 33» заменить на слова «Государственной

программой Магаданской области «Комплексная программа модернизации

коммунальной инфраструктуры Магаданской области», утверждённой

Постановлением Правительства Магаданской области от 30.12.2021 года

№1094-пп, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ муниципального образования

«Ольский городской округ», утвержденным Постановлением Администрации

муниципального образования «Ольский городской округ» от 14.04.2017 года №

352».

3. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие

систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Ольский

городской округ» на 2015-2025 годы», утвержденную Постановлением

администрации муниципального образования «Ольский район» от 17.04.2015

года №221 (далее – Программа) следующие изменения:

3.1. В наименовании и по всему тексту Программы слова «муниципальное

образование «Ольский городской округ» заменить словами «муниципальное

образование «Ольский муниципальный округ Магаданской области» в

соответствующих падежах.

3.2. В наименовании и по всему тексту Программы слова

«Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

заменить на слова «Администрация Ольского муниципального округа

Магаданской области» в соответствующих падежах;

3.3. По всему тексту Программы слова «Комитет экономики

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ»

заменить на слова «Отдел городского хозяйства управления по вопросам

обеспечения жизнедеятельности населения Администрация Ольского

муниципального округа Магаданской области» в соответствующих падежах;

3.4. По всему тексту Программы слова «Организации коммунального

комплекса, ведущие свою деятельность на территории муниципального

образования «Ольский городской округ» заменить на слова «Организации

коммунального комплекса, ведущие свою деятельность на территории

consultantplus://offline/ref=2292FE06B2872043DA3B0F54727ECE2518AEEA1152FC62D876336FEE677D751CAECF7B329DEFD26D940CCE34D075C3ED1C6D66627FFDC7D7D86D7DOCO2E
consultantplus://offline/ref=2292FE06B2872043DA3B0F54727ECE2518AEEA1157F561DC763932E46F24791EA9C024259AA6DE6C9004CA30DE2AC6F80D35696968E2C4CBC46F7FC2OAOAE

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области» в соответствующих падежах;

3.5. в паспорте Программы раздел «Основание для разработки

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Основание для

разработки

муниципальной

программы

   - Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,

- Постановление Администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» от 14.04.2017 №

352 «Об утверждении Порядком разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ

муниципального образования «Ольский городской округ»;

- Постановление Правительства Магаданской области

от 31.12.2021 № 1093-пп «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Обеспечение доступным

и комфортным жильем и коммунальными услугами

жителей Магаданской области»;

- Распоряжение администрации муниципального

образования «Ольский район» от 29.12.2014 № 261 «О

разработке муниципальной программы «Комплексное

развитие систем коммунальной инфраструктуры

муниципального образования «Ольский район» на 2015-

2025 годы»,

- Перечень муниципальных программ муниципального

образования «Ольский район», подлежащих разработке в

2015 году, утвержденный Постановлением Администрации

муниципального образования «Ольский район» от

17.03.2014 № 76

»;

3.6. в паспорте Программы раздел «Контроль за реализацией

муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

«

Контроль за

реализацией

муниципальной

Программы

Контроль за исполнением муниципальной программы

осуществляется в соответствии с Порядком разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных

программ муниципального образования «Ольский

городской округ», утвержденным Постановлением

Администрации муниципального образования «Ольский

consultantplus://offline/ref=957F91C1D04975D30ED9DAC032996386F9DD1326C71D7E72B85C514369B8A519F417053E214D84F5C10C6FA18651026A032275223EmBk0E
consultantplus://offline/ref=1BB90B5310BB4D26E2B22FED0FD329C369AF1DBC3D9EFB4C5A56EE9BC6833CFA73416B19D83B4503F1DA4EE0717F007707e9D

городской округ» от 14.04.2017 года № 352

».

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2023 года и

подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на и.о.

руководителя Управления по вопросам обеспечения жизнедеятельности

населения Администрации муниципального образования «Ольский городской

округ» С.В. Ончукова.

Глава муниципального образования

«Ольский городской округ»                                                      В.О. Форостовский